公  告

 このことについて、機構として下記のとおり建設工事に係る有資格業者の取引停止を講

じましたので、公告します。

記

１ 取引停止措置業者名等

株式会社グンエイ

法人番号 8070001020842（国土交通大臣許可 第 022105 号）

２ 取引停止措置期間

3 か月（令和７年９月１日～令和７年１１月３０日）

３ 取引停止の理由

当該業者の専務取締役らは、群馬県桐生市が発注した新庁舎建設工事において、

一般競争入札の条件が自分たちに有利になるように入札公告案を修正させたとし

て、令和７年７月９日、さいたま地検に公契約関係競売入札妨害の罪で起訴され

た。

上記の事実が「東海国立大学機構が発注する契約に係る取引停止等の取扱要領」

別表第２第４号に該当するため。

 令和７年９月１日

国立大学法人東海国立大学機構

機構長  松 尾 清 一